Соглашение
о расторжении договора купли-продажи

	г. Брянск
	25 июля 2025 г.

Краснов Андрей Викторович, паспорт серии 0000 N 000000, выдан Отделением УФМС России по городу Брянску 20.12.2015, дата рождения 01 мая 1989 г., место рождения г. Брянск, зарегистрированный по адресу: г. Брянск ул. Литейная д. 12 кв. 59, далее именуемый "Продавец", и
Маринин Александр Петрович, паспорт серии 0000 N 000000, выдан Отделением УФМС России по городу Брянску 05.08.2018, дата рождения 5 сентября 1964 г., зарегистрированный по адресу: г. Брянск ул. Ленина д. 105 кв. 11, далее именуемый "Покупатель", именуемые совместно "Стороны", по отдельности "Сторона", заключили настоящее Соглашение к Договору купли-продажи автомобиля от 30 мая 2025 г. (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Договор купли-продажи автомобиля от 30 мая 2025 г. считается расторгнутым с 5 августа 2025 г.
2. Обязательства Сторон в связи с расторжением Договора:
2.1. Покупатель обязуется вернуть Продавцу ниженазванный автомобиль, переданный по Договору, в срок 5 августа 2025 г. со всеми необходимыми документами и принадлежностями по Передаточному акту. Права Покупателя на Автомобиль не зарегистрированы соответствующим регистрирующим органом.
2.1.1. Возврату подлежит:
Автомобиль "Лада Ларгус", государственный регистрационный номер А 000 АА 00, ПТС от 03 февраля 2013 г., серия СТС 00 АА 000000, выдан МОТОР32 N 3 ГИБДД ГУ МВД по г. Брянску, год выпуска 2013, изготовитель - "ЛАДА ТРЕНД32", идентификационный номер (VIN) ААА000ААА00000000.
Свидетельство о регистрации транспортного средства от 15 февраля 2013 г., серия СТС 00 АА 000000.
Переданные Покупателю документы: ПТС, СТС, диагностическая карта, ключи в 2 экз.
2.2. Место возврата автомобиля: г. Брянск пр. Мира д. 8. До подписания Передаточного акта Продавец обязуется осмотреть и проверить техническое состояние автомобиля и при наличии недостатков или замечаний указать это в Передаточном акте.
2.3. Автомобиль возвращается свободным от прав третьих лиц, не являющимся предметом судебных споров, в том же техническом состоянии, в каком был передан Покупателю.
2.4. В остальном обязательства Сторон по Договору прекращаются с момента расторжения Договора.
3. Соглашение вступает в силу с даты его подписания Сторонами.
4. Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Подписи Сторон

	Продавец:

	Покупатель:

	Краснов / Краснов Андрей Викторович

	Маринин / Маринин Александр Петрович